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Boligbyggeri e 8rønshøi 
Aadalshusene 

Af Arkitekt J. Houmøller Klemmensen 

"Aadalshusene" opføres af Aktieselskabet "Aadals
husene" paa Grunden Hjørnet af Sallingvej og Aa
dalsvej. 
Der er paalagt Grunden Servitutter om Beliggenhed 
og Bebyggelsesgrad (mod Sallingvej 3 Etager + Kvist 
og mod Aadalsvej 2 Etager + Kvist) som en Over
gangsbebyggelse til Enfamiliehuse. Da det er en lille 
skæv Grund vilde disse Bestemmelser nærmest virke 
imod deres oprindelige Mening, idet Bygningerne vilde 
fylde for meget i Forhold til Omgivelserne og faa en 
uheldig indbyrdes Beliggenhed. Det fik man ændret 
til den viste Form og Beliggenhed, der gør det muligt 
at have Indgangsdørene samlede mod et Anlæg, hvor 
der er Legeplads for Børnene. Der er opnaaet gode 
Belysningsforhold for Lejlighederne, en Tagetage uden 
Skraavægge, og at Bygningens Størrelse i Forhold 
til Omgivelserne formindskes. 
Derimod kunde det ikke tillades, hvad der vilde have 

været naturligt, at ændre Stolpevæggen i Mari.zard til 
Murværk. 
Den ret store Husdybde - her 55 m 2 -, der skyldes et 
Krav om en vis Udnyttelse af Grunden, og som jo egent
lig ikke egner sig til smaa Lejligheder, er søgt udnyttet 
ved Hovedskillerum paa tværs af Huset. Man har der
ved Mulighed for at kunne forskyde Midterskille
rummet og enten have et stort Soveværelse beregnet 
til foruden Forældrenes Senge at kunne have 2 Børne
senge staaende langs Væggen, eller et mindre Sove
værelse; Stuens Areal bliver da forøget med en 
Spisekrog. 
!øvrigt er alle Lejlighederne med 2 Altaner - ved 
Opholdsstuen indbygget Jernbetonaltan - og Ud
styret: Skabe, rustfri Staalvask, Brusebad, W.C. med 
Haandvask, varmt og koldt Vand, Centralvarme, 
Affaldsskakte m. m. er vist, hvad man med Rimelig
hed kan forlange i en relativt billig lille Lejlighed. 
Bebyggelsen omfatter ialt 7 Opgange og indeholder 
6I Lejligheder, deraf er 36 Stkr. 2-Værelses, ca. 55 m 2 , 

4 Stkr. 2-Værelses med Spisekøkken, 8 Stkr. I-V:ærel
ses med Kammer, 3 Stkr. I-Værelses med Spisekøk
ken, IO Stkr. I-Værelses. 
Bebyggelsens Ingeniør er P. Hirth, dens Sagfører E. 
Høgsbro Holm. 
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